
  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 1 

Veřejná zakázka na dodávky 
 

zadávaná podle § 21 odst. 1 písm. a)  
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon): 

 

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screeningové 
pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod 

Nemocnice Znojmo“ 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní  

otevřené řízení 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – OBCHODNÍ 
PODMÍNKY I. 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a obsahují text smlouvy obligatorního 
charakteru, který je pro dodavatele závazný. Dodavatel je povinen text obchodních podmínek ve svém návrhu smlouvy 
předkládaném v rámci nabídky akceptovat.  Pro zajištění textu obchodních podmínek proti opravám a přepisům je text 
obchodních podmínek předáván dodavatelům v rámci zadávací dokumentace pouze v tištěné podobě se zabezpečením 
přelepkou. Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu doplnit pouze v těch částech, kde to 
vyplývá z textu obchodních podmínek. Text se doplňuje rukou do zapečetěného textu předaného v rámci zadávací 
dokumentace a takto doplněný text se vrací jako součást nabídky. 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 2 

SMLOUVA O DÍLO  
číslo: ……………………… 

 
na dodávku  

Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screeningové pracoviště oddělení radiologické a 
zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo a provedení souvisejících plnění 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel 

 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
se sídlem MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
zastoupený: MUDr. Miroslavem Kavkou, MBA, ředitelem 
IČ: 00092584 
DIČ: CZ00092584 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    195055520217/0100 

(dále jen Objednatel) 

a 

Dodavatel 

…………………………………………………..                         
se sídlem :  …………………………………… 
zastoupený:  ……………………………………… 
IČ:              ……………………………………          
DIČ :  …………………………………… 
bankovní spojení:   …………………………………. 
číslo účtu:  …………………………………. 
zapsaný v: Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ....................... oddíl .......................  

vložka ....................... 
 nebo v jiném rejstříku ………………………………………..………………………………… 
v případě, že nabídku podává více dodavatelů společně (družení dodavatelů), uvede uchazeč 

v předchozím odstavci Název sdružení, adresu sdružení, osobu/by oprávněné jednat za sdružení a 

bankovní spojení, které bude sdružení používat. Ostatní údaje v předchozím odstavci se nevyplňují. 

Identifikační údaje jednotlivých dodavatelů – členů sdružení uvede uchazeč do následující části: 

 
Vedoucí účastník sdružení:        …………………………………………………..                        
se sídlem:  ……………………………………………………. 
IČ:                    …………………………………………………….  
DIČ:                    …………………………………………………… 
zastoupen:  ……………………………………………………. 
na základě zmocnění podle smlouvy o sdružení  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ............... oddíl .......  vložka ....................... 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 3 

Člen sdružení:        …………………………………………………..                        
se sídlem:  ……………………………………………………. 
IČ:                    …………………………………………………….  
DIČ:                    …………………………………………………… 
zastoupen:  ……………………………………………………. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ............... oddíl .......  vložka ....................... 
 

Člen sdružení:        …………………………………………………..                        
se sídlem:  ……………………………………………………. 
IČ:                    …………………………………………………….  
DIČ:                    …………………………………………………… 
zastoupen:  ……………………………………………………. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ............... oddíl .......  vložka ....................... 
 

Člen sdružení:        …………………………………………………..                        
se sídlem:  ……………………………………………………. 
IČ:                    …………………………………………………….  
DIČ:                    …………………………………………………… 
zastoupen:  ……………………………………………………. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ............... oddíl .......  vložka ....................... 
 

(dále jen Dodavatel) 
 (doplní uchazeč) 
 

uzavřeli dle ustanovení § 536 a následujících zákona číslo 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku 
České republiky v platném znění smlouvu tohoto znění: 

 
 
 

PREAMBULE 
 
Účelem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouvy“) je zejména koupě dále popsaného zařízení (dále 
označeného jako „přístroj“), jeho dodávka, doprava, montáž a zprovoznění (včetně provedení dále 
popsaných souvisejících činností), pro oddělení radiologické a zobrazovacích metod (RDG) 
Nemocnice Znojmo.  
 

ČLÁNEK I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.  DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ DODAVATELE (dodávka) 
 
1.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka digitálního mamografického přístroje pro 

mamografický screening obchodního označení ………………. typu ………….. (doplní uchazeč) a 
technických parametrů, které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy včetně příslušenství 
(dále jen „přístroj“) a provedení souvisejících činností podle odst. 1.2. této smlouvy.   

 
1.2.  Součásti předmětu plnění: 

1.2.1. Demontáž a ekologická likvidace stávajícího mamografu PERFORMA MGF 110 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 4 

(S30701 ) 

1.2.2. instalace nové chladící jednotky SPLIT o dostatečném výkonu  pro zajištění optimální 
teploty na pracovišti pro provoz mamografického přístroje 

1.2.3. předinstalační příprava pracoviště nového mamografického screeningového přístroje 
včetně zajištění nezbytných drobných stavebních úprav, které bude vyžadovat 
instalace nového přístroje a chladící jednotky SPLIT (např. úpravy podlahy, výmalba 
místností, přívod silového kabelu z nejbližšího kapacitně vyhovujícího rozvaděče nn, 
zajištění odvodu kondenzátu, zajištění trasy vedení chladícího potrubí, atd.) včetně 
zpracování příslušné projektové dokumentace 

1.2.4. Dodávka nového přístroje vč. příslušenství. 

1.2.5. Doprava přístroje vč. příslušenství na místo instalace (oddělení RDG Nemocnice 
Znojmo). 

1.2.6. Montáž přístroje vč. příslušenství a jeho zprovoznění  

1.2.7. Zajištění propojení přístroje do stávajícího systému PACS a do stávajícího NIS. 

1.2.8. Zaškolení personálu objednatele v obsluze zařízení v rozsahu potřebném pro zahájení 
klinického provozu a předání uživatelské dokumentace v českém jazyce v 1 tištěném 
vyhotovení a v jednom datovém vyhotovení na vhodném datovém nosiči. 

1.2.9. Provedení individuálního a komplexního vyzkoušení přístroje. 

1.2.10. Provedení testů, zkoušky dlouhodobé stability, měření rozptýleného záření, výchozí 
elektrické revize přístroje  

1.2.11.  Uvedení přístroje do klinického provozu. 

1.2.12. Poskytnutí všech dalších výkonů souvisejících s uvedením přístroje do klinického 
provozu (např. vyplývajících z atomového zákona). 

1.2.13. Dodávka dokladů prokazujících kvalitu a schválení přístroje pro užívání v České 
republice, dodávka atestů, certifikátů a prohlášení o shodě v 1 tištěném vyhotovení a 
v jednom datovém vyhotovení na vhodném datovém nosiči. 

1.2.14. Dodání odborné literatury podporující erudici personálu, která bude odpovídat 
diagnostickým možnostem přístroje. 

 
1.3. Všechny výkony Dodavatele uvedené v čl. I.  odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy budou provedeny 

v rozsahu a podle nabídky Dodavatele, předložené Dodavatelem Objednateli v rámci 
zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen NABÍDKA) a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování 
NABÍDKY.  

 
1.4.  Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly, že část předmětu plnění specifikovaná v čl. 

1 odst. 1.1. – 1.3. smlouvy bude dále označována jako „dodávka“. 
 
1.5.  Poskytování bezplatného záručního servisu po dobu 24 měsíců včetně provádění BTK 

a pravidelné údržby dle zákona 123/2000 Sb., elektrických revizí a zkoušek dlouhodobé stability 
v předepsaných termínech a případech, které bude dále pro potřeby této smlouvy označováno 
rovněž jako „související plnění“ nebo „plnění související s dodávkou“ . 

 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 5 

2. Dodavatel se zavazuje provést dodávku a poskytnout související plnění v kvalitě stanovené 
touto smlouvou. 

 
3. Objednatel se zavazuje k převzetí dodávky a k zaplacení ceny za dodávku za podmínek dále 

v této smlouvě uvedených. 
 
4. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech: 

� vlastní text této smlouvy; 
� zadávací dokumentace; 
� NABÍDKA  (s výjimkou vlastního textu této smlouvy). 

Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platí vždy ten, který je 
v pořadí uveden na místě předcházejícím. 

 
ČLÁNEK II. DOBA PLNĚNÍ 

 

1.    DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY) 
Dodavatel se zavazuje plnit dodávku v těchto lhůtách a termínech stanovených od termínu 
uzavření této smlouvy: 

 
1.1. zahájení plnění   

     nejpozději do 5 kalendářních dnů po uzavření smlouvy 
tj. od ……………………. 

1.2. provedení zkoušky dlouhodobé stability 
     nejpozději do …… kalendářních dnů od uzavření smlouvy 

tj. do ……………………. 
 

1.3. ukončení dodávky  
     nejpozději do …… kalendářních dnů od uzavření smlouvy 

tj. do ……………………. 
(lhůty doplní uchazeč) 

konkrétní termíny budou doplněny před podpisem smlouvy při dodržení lhůt, přičemž 

zadavatelem předpokládaná lhůta od zahájení plnění do ukončení dodávky je 3 měsíce. 

 

2. Ukončením dodávky se rozumí úplné dokončení a splnění všech součástí dodávky tak, jak jsou 
specifikovány v čl. I. odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků.  

 
ČLÁNEK III. MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Místem plnění je sídlo Objednatele, MUDr. Jana Janského 11, Znojmo, místem dodávky je oddělení 
RDG Nemocnice Znojmo na stejné adrese. 
 

ČLÁNEK IV. CENA DODÁVKY 
 

1.  Cena dodávky a souvisejících plnění, jejichž předmět a rozsah je vymezen v čl. I. této smlouvy, 
se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona číslo 
526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 546 obchodního 
zákoníku jako cena nejvýše přípustná takto: 

 
1.1. Cena dodávky a souvisejících plnění činí bez daně z přidané hodnoty  

................................................ ,- Kč 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 6 

 
1.2. Daň z přidané hodnoty základní sazby …… % je vypočtena ze základu 
…………………………. Kč a činí  

................................................ ,- Kč 
 

1.2. Daň z přidané hodnoty snížené sazby …… % je vypočtena ze základu 
…………………………. Kč a činí  

................................................ ,- Kč 
 

1.4. Cena dodávky a souvisejících plnění činí včetně daně z přidané hodnoty celkem  
................................................ ,- Kč 

(slovy:............................................................................................................................. korun českých). 
(doplní uchazeč) 

 

2. Cena dodávky a souvisejících plnění podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy se sjednává jako cena 
pevná a nepřekročitelná (s výjimkou, uvedenou v čl. IV. odst. 3. této smlouvy), platná po celou 
dobu provádění dodávky a souvisejících plnění až do dokončení a předání předmětu smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady Dodavatele na realizaci dodávky a souvisejících plnění včetně 
dopadů změn cenové úrovně a kurzu české koruny až do skutečného data předání předmětu 
plnění. Tato cena nepřevyšuje nabídkovou cenu Dodavatele, kterou Dodavatel uvedl v 
NABÍDCE. Dodavatel potvrzuje, že cena dodávky a souvisejících plnění obsahuje náklady 
nezbytné pro kvalitní provedení dodávky a souvisejících plnění, včetně (nikoliv však pouze) 
nákladů na dopravu, instalaci a uvedení do provozu, správní poplatky, daně, cla, schvalovací 
řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení certifikátů a atestů, převod práv, 
pojištění, daně, přepravní náklady, náklady na autorská práva, uživatelskou a realizační 
dokumentaci, provedení stavebních úprav, doklady, zaškolení obsluh, apod. Dodavatel 
odpovídá za to, že cena dodávky zahrnuje náklady na všechny součásti dodávky, tak jak jsou 
vymezené touto smlouvou. Členění ceny je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy. 

 
3. Cenu dodávky a souvisejících plnění podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy lze měnit pouze 

v případě zákonných změn sazeb DPH, a to tak, že sazba DPH bude účtována v zákonné výši 
k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
ČLÁNEK V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Dodavatel vystaví fakturu - daňový doklad k termínu předání a převzetí zcela dokončené 

dodávky bez vad a nedodělků (k termínu potvrzení předávacího protokolu Objednatelem).  
 
2. Faktura Dodavatele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

• číslo smlouvy 
• číslo faktury 
• den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění 
• název, sídlo, IČ Objednatele a Dodavatele, DIČ Dodavatele 
• označení banky a číslo účtu Zhotovitele 
• označení díla 
• identifikaci Dodavatele podle OR 
• razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele 

 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 7 

3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v čl. V. odst. 1 a 
2 této smlouvy, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Dodavateli. Po opravě 
faktury předloží Dodavatel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v čl. V. odst. 4 
této smlouvy. Rovněž tak, zjistí-li Objednatel před úhradou faktury u dodávky vady, je 
oprávněn Dodavateli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti 
Dodavatele za vadu předloží Dodavatel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v čl. 
V. odst. 4 této smlouvy. 

 
4. Splatnost faktury – daňového dokladu je 60 kalendářních dnů. Úhrada faktur bude provedena 

bezhotovostně z účtu Objednatele na účet Dodavatele. 
 

ČLÁNEK VI. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění dodávky a souvisejících plnění. Zjistí-li 
Objednatel, že Dodavatel provádí dodávku a související plnění v rozporu podmínkami 
stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dodávku a související plnění prováděl řádným 
způsobem. Jestliže Dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup 
Dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit. 

 
ČLÁNEK VII. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

 
1. Dodavatel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost případných subdodavatelů a dalších 

účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění dodávky a souvisejících plnění. 
 
2. Dodavatel je povinen při provádění dodávky a souvisejících plnění postupovat s odbornou 

péčí, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. 
Dodavatel se zavazuje, že se bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, 
rozhodnutími příslušných správních orgánů. 

 
3. Dodavatel je povinen zajišťovat po celou dobu realizace dodávky a souvisejících plnění podle 

této smlouvy okamžité odstraňování odpadů a nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním 
dodávky a souvisejících plnění. 

 
4. Dodavatel je povinen zajistit dozor nad prováděním dodávky a souvisejícím plnění v místě 

plnění odborně způsobilou osobou. 
 
5. Dodavatel je povinen provést dodávku a související plnění vlastním jménem a na vlastní 

nebezpečí. Dodavatel není oprávněn provést části dodávky a související plnění vymezené v čl. I 
odst. 1.2.4., 1.2.6., 1.2.8. 1.2.11. a 1.5. této smlouvy prostřednictvím třetích osob (kromě dodávek 
a souvisejících plnění chladící jednotky SPLIT). Ostatní části dodávky je Dodavatel oprávněn 
zajistit prostřednictvím třetích, k tomu odborně způsobilých, osob. Dodavatel není oprávněn 
zadat provedení dodávky třetím osobám jako celek. 

 
6. Dodavatel se zavazuje zahájit odstraňování vad a poruch dodaného přístroje po dobu trvání 

záruční lhůty nejpozději do 12 pracovních hodin od nahlášení vady či poruchy Objednatelem. 
Za okamžik doručení se považuje obdržení e-mailové výzvy Objednatele na e-mailovou adresu 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 8 

Dodavatele, která je ..............…………………@........................... (doplní uchazeč). Za zahájení 
opravy se považuje i diagnostika pomocí dálkového přístupu. 

 
 ČLÁNEK X. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

  
1. Dodávka má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému touto smlouvou. 
 
2. Záruční doba na všechny součásti dodávky vyjma stavebních úprav a projektové dokumentace 

(podle čl. I. odst. 1.2.3. této smlouvy) činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne podpisu 
předávacího protokolu. Záruční doba na část dodávky podle čl. I. odst. 1.2.3. činí 60 měsíců a 
počíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu. V záruční době zodpovídá Dodavatel za 
to, že dodávka bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou za podmínky dodržování 
podmínek provozu ze strany Objednatele tak, jak jsou uvedeny v uživatelské dokumentaci 
předané Dodavatelem v rámci předmětu dodávky podle čl. I. odst. 1.2.8.  

 
3. Dodavatel odpovídá za vady, které má dodávka v době jejího předání. Dále odpovídá za vady, 

zjištěné Objednatelem po předání, jestliže tyto vady byly způsobeny porušením povinností 
Dodavatele. 

 
4. Objednatel je oprávněn reklamovat vady dodávky písemně u Dodavatele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak se projevují. 
Objednatel je oprávněn v reklamaci zvolit volbu svého nároku z vad díla. 

 
5. V průběhu záruční doby na dodávky vyjma stavebních úprav a projektové dokumentace (podle 

čl. I. odst. 1.2.3. této smlouvy) je Zhotovitel povinen provádět pravidelné servisní prohlídky 
stanovené výrobcem přístroje, a to v souladu se zákonem 123/2000 Sb. včetně vystavení 
příslušných protokolů a pravidelné profylaktické prohlídky prováděné v intervalech 
stanovených výrobcem přístroje (pokud je výrobce předepisuje). Součástí pravidelných 
servisních prohlídek je též provádění kontroly bezpečnosti přístroje z hlediska mechanické a 
elektrické bezpečnosti přístroje, kontroly ochranných prostředků proti ionizujícímu záření 
emitovanému přístrojem a vyhotovení příslušných dokladů. 

 
ČLÁNEK XI. SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě prodlení Dodavatele se splněním termínu uvedeného v čl. II. odst. 1.3. této smlouvy 

je Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč  za každý i započatý den  
prodlení. 

 
2. Při prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok 

z prodlení v zákonné výši. 
 
3. V případě prodlení Dodavatele se zahájením odstranění vad po dobu záruční lhůty (nedodržení 

lhůty uvedené v čl. VII. odst. 6 této smlouvy Dodavatelem), je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ a den prodlení. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škody z téhož titulu. 
 

 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 9 

ČLÁNEK XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná 
ustanovení Obchodního zákoníku. 

 
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

-  prodlení Dodavatele s termínem předání dodávky delším než 20 dnů; 
-   prodlení Dodavatele s odstraněním vady dodávky delším než 10 dnů; 
- prováděním dodávky Dodavatelem v rozporu s touto smlouvou. 

  
 ČLÁNEK XIII. OCHRANA INFORMACÍ 

  
1. Objednatel má v souladu s ustanovením § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění povinnost zveřejnit celý obsah této smlouvy vč. jejích změn a dodatků, výši 
skutečně uhrazené ceny za dílo a seznam subdodavatelů Dodavatele. Dodavatel prohlašuje, že 
je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje 
za porušení obchodního tajemství a zavazuje se poskytnout Objednateli součinnost při 
sestavení seznamu subdodavatelů, jak mu vyplývá z ustanovení § 147a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 
2. Objednatel a Dodavatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního 
partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy (mimo 
informací podle ustanovení čl. XIII. odst. 1 této smlouvy). 

 
3.        OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ 
  Dodavatel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a 

duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese 
plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této 
souvislosti vzneseny. Dodavatel je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i 
v závazkových právních vztazích ke svým subdodavatelům. 

 
ČLÁNEK XIV. VYŠŠÍ MOC 

 
1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 

závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných 
událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění dodávky 
podle této smlouvy.  Jedná se především o živelné pohromy, válečné události, embarga či 
vládní zásahy.  

 
2. Strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, je toto povinna učinit do 15 kalendářních dnů 

od výskytu vyšší moci.  
 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 10 

3. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle čl. XIV. odst. 1 této smlouvy, prodlužuje se doba plnění o 
dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena 
dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto později jinak. 

 
 ČLÁNEK XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

  
1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Dodavatel Objednateli veškeré 

písemné dokumenty vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby 
Objednatele. 

 
2. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob je nutno oznámit druhé 

smluvní straně písemně. Účinnost má takováto změna dnem doručení. 
 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 

číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 obdrží Objednatel a 

2 Dodavatel. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran. 
 
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
 Příloha č. 1: Specifikace dodávaného přístroje 
 Příloha č. 2: Členění ceny 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona číslo 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. Současně smluvní strany sjednávají pro případ sporu jako příslušný soud 
Krajský soud v Brně. 

 
8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že 

je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich 
vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak 
následuje. 

 
Ve Znojmě, dne ………………………….                         V …………. dne ……………………….. 
 
 
 
 
 
       _____________________                            _____________________ 
                  za Objednatele                         za Dodavatele 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 11 

 
Příloha č. 1 

Specifikace dodávaného přístroje 

 
 

(doplní uchazeč) 



  

                                                                                                                                                                                                                                    

„Digitální mamografický přístroj (FFDM) pro screningové pracoviště oddělení radiologické a zobrazovacích metod Nemocnice Znojmo“ 

 

 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky I.                                                                                                                                     strana 12 

Příloha č. 2 
Členění ceny 

 

sl
ož

ka
 c

en
y 

název položky 
cena v Kč bez 

DPH 

1. Demontáž a ekologická likvidace stávajícího mamografického přístroje   

2. 
Předinstalační příprava pracoviště vč. stavebních úprav, chladící 
jednotky a projektové dokumentace 

  

3. Dodávka mamografického přístroje vč. příslušenství   

4. Doprava   

5. Montáž, uvedení do provozu, napojení do systémů PACS a NIS   

6. Zaškolení personálu a dodání dokumentace   

7. Zkouška dlouhodobé stability   

8. Celková cena   

 
(doplní uchazeč) 
 


		2013-09-09T13:41:59+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




